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Forord til den interne årsrapport 2023 
 
For 2. gang i klubbens historie har vi et hold i elitedivisionen. Herreholdet rykkede op i 
sensommeren i et tæt opgør med KFUM. Det er det største sportslige resultat i årets løb. Men 
mange andre spillere og hold har gjort det godt.  
 
I år har vi Beierholm på som revisor for 2. gang.  Det officielle regnskab er derfor i den udgave, 
som Beierholm leverer. Sidetallene i denne interne årsrapport er derfor reduceret. Samtidigt er vi 
blevet mere aktive på hjemmesiden og sociale medier, hvorfor vi antager, at de fleste medlemmer er 
opdateret om de vigtigste forhold løbende. Se venligst indholdsfortegnelsen herunder.    
 
Herfra skal lyde en stor tak til alle frivillige, trænere og andre ansatte, Kommunens forvaltning, 
hvad enten det er Idrætssekretariatet ved Rødovrehallen eller kultur- og fritidsforvaltningen på 
Rådhuset. Uden dette arsenal af gode kræfter kunne en klub som vores ikke fungere. 
 
Det er privilegium at sidde i ledelsen for en klub med så mange aktive medlemmer og gode 
samarbejdspartnere, ansatte og frivillige. 
 

Bestyrelsen i Rødovre Tennisklub den 10. februar 2024 
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Sportslige højdepunkter 
 
En nøglefaktor for alle medlemmer i en tennisklub er, hvordan man selv spiller og hvem man spiller 
med. Det er også i det lys, at sportslige højdepunkter skal vurderes. 
 
Turneringsområdet – hold 
 
Traditionen tro deltager klubben i såvel Dansk Tennisforbunds holdturnering for elitespillere som 
Tennis Østs holdturnering for motionister, veteraner og børn. I begge tilfælde er der en inde- og en 
udesæson. 
 
På eliteområdet forløb året således: 
 
Vi har blot ét damehold, som ligger i 1. division med 13 turneringsspillere. Skader og klubskifter i 
forsommeren gjorde, at vi i udendørssæsonen måtte trække på to svenske klassespillere for at 
bevare den position, som vi har brugt flere sæsoner på at opnå. Det er i efteråret lykkedes at 
forstærke holdet med tilgang af så gode spillere, at holdet nu er selvbærende. I princippet kan det 
rykke op i elitedivisionen, idet det ligger side om side med Holte her midt på vinteren.   
 
Målet er at konsolidere sammenholdet omkring den gode tennis og at ligge i den bedste halvdel af 
rækken. Skulle det medføre oprykning til elitedivisionen, må vi tage denne ekstra opgave på os 
også. Et andet mål er at finde plads til de næstbedste damer, så de også får udviklet deres spil. 
 
Klubben står meget stærkt på herresiden med 32 turneringsspillere. Vi har 4 hold, et divisionshold 
og tre ligahold. Divisionsholdet har igennem en årrække været blandt de tre bedste i 1. division. Det 
afsluttede udendørssæsonen med at rykke i elitedivisionen for 2. gang nogensinde. Første gang var 
for tre år siden. Den efterfølgende sommer rykkede holdet ned efter en tæt kamp om at undgå 
nedrykning. Vi håber, at holdet bider sig fast denne gang. Vi forventer at trække på de tre tyske 
kvalitetsspillere, som har hjulpet holdet de sidste 3-4 år. 
 
Der arbejdes hårdt på at få den stærke trup af reservespillere spillet langt nok op i ligarækkerne til, 
at vi har egne spillere, der nede fra kan levere kvalitet til det bedste herrehold. Både udendørs som 
indendørs forbedres truppens niveau så meget, at det næstbedste herrehold bør sikre sig en fast 
plads i liga 2, medens de to øvrige udfolder sig i liga 3 og 4.  
 
Men det er en fornøjelse at se de forbedringer, der er til træning og i spillet i turneringskampene  
 
På de øvrige turneringsområder ser det således ud: 
 
Vi har p.t. flg. hold på seniorsiden: 
 

 3 motionisthold, 
 2 Golden Age hold 
 3 veteranhold (60+, 50+, 40+)  

 
Et væsentligt element er, at der er tale om blandede hold (Mix), 2/3 af spillerne mænd - 1/3 kvinder. 
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Hensigten er at give så mange spillere som muligt anledning til at spille på hold. Det sociale 
element fylder mere end på eliteholdene, hvorfor det er tilladt at tabe, selvom ingen kan lide det.  
 
På juniorsiden har vi typisk 2 mixhold med. 
 
Udendørs et U12-hold og et U14-hold, indendørs et U14-hold. Vi har så få turneringsspillere, at 
fokus er at give de unge nogle succesoplevelser. Det lykkes da også i stigende grad. Håbet er, at der 
kommer endnu mere gang heri fremover. 
 
Turneringsområdet – individuelt 
 
Omkring 25 medlemmer deltager i individuelle stævner, 2/3 seniorer og 1/3 juniorer. 5-6 af disse er 
blandt de bedste i landet og henter medaljer hjem ved sjællandsmesterskaberne, nogle gange også 
DM. Men for at være ”professionel” turneringsspiller skal der sættes så mange kræfter af til 
rejser/træning udenbys og i udlandet, at det går ud over de flestes skolegang og/eller arbejde. Og dér 
er vi ikke for alvor med endnu. Men der er lyspunkter i snart den ene snart den anden turnering. 
 
Af større resultater i 2023 kan nævnes flg. mesterrækkeresultater: 
 

 Jonas Schwarz vandt SM i single udendørs og fik sølv indendørs.  
 Rasmus Schwarz vandt bronze ved SM i single udendørs, 
 Sofie Vindberg vandt bronze ved SM i single indendørs, 
 Clara Østergaard og Jonas Schwarz vandt sølv i Mixed Double ved SM indendørs. 

 
Mange andre turneringsdeltagere gjorde det også flot, men der må henvises til DTF´s 
turneringsportal, Facebook og hjemmesiden for yderligere information derom. 
 
Team Rødovre-støtte til talent og elite 
 
I oktober modtog klubben en gavecheck fra Team Rødovre på 40.000 kr. Beløbet anvendes til at 
sikre og forstærke udvikling af de bedste juniorer og talenter i klubben. I den forbindelse er 
stjernetræner og -coach Michael Mortensen tilknyttet for sammen med cheftrænerne at give de 10 
bedste spillere i klubben et ekstra løft i træning og turneringsindsats. Vi håber, at det fremover 
bliver muligt at gøre endnu mere for højnelse af spillet i klubben.       
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Michael Mortensen 

 
 

Træning, tennisskoler og trænerbørs 
 
Alle tennisspillere ønsker at blive bedre. Træningstilbuddene i klubben udbydes i 3 pakkeløsninger: 
 

 På juniorområdet har vi ca. 125 juniorer (i alderen 6-24 år) til træning 1-3 timer ugentligt. 
Nogle få modtager særlig træning, hvis talent, økonomi og ambitioner rækker hertil,  

 Elitespillerne får nogle målrettede træningssessioner 1-2 timer om ugen, men har dertil til 
gengæld mange indbyrdes træningspas, hvor de pacer hinanden, 

 Seniorer i øvrigt tilbydes løbende deltagelse i små og store tennisskoler á 5- 10 lektioners 
omfang, hvor de får målrettet træning, som passer til deres niveau.   

 
Trænerbørsen 
 
I de senere år har vi haft stor succes med at gøre de bedste træneres tilbud om træning tilgængeligt 
via Trænerbørsen. I efteråret udvidede vi antallet af trænere i Trænerbørsen med tre, så der nu er 
følgende at vælge imellem: 
 

Marcin Gosieniecki, Jonas Schwarz, Trine Bjergbakke og Anna Sheveliova 
Samt Sitti Magambo,  Einar Schwarz og Christian Østergaard 

 
Bemærk, at vi har tre kvinder i Trænerbørsen. Giv nye trænere en chance, hvis de kendte er optaget.     
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Her kan det enkelte medlem frit indgå en aftale om træning med en træner, få det administrative 
klaret via bookingportalen og så modtage sin individualiserede træning. Aftalerne kan omfatte op til 
4-6 spillere, så timesatsen på ca. 400 kr. fordeles på flere skuldre end én.  

 

 
 

Team Rødovre event på Rødovregaard i oktober 2023 
 

Borgmester Britt Jensen, Jonas Schwarz, Sofie Vindberg, Marcin Gosieniecki, direktør Jacob Birkbøll, Rødovre Centrum 
 

Det er vigtigt at få støtte fra Team Rødovre i sig selv. Men en donationsbegivenhed skaber også 
synlighed omkring klubbens bedste spillere og største talenter. Specielt i den kommune, hvor vi 
hører hjemme. Derfor er en begivenhed som ovenstående meget vigtig for klubben. Og Jonas, Sofie 
og Marcin så det også som en inspirerende begivenhed, selvom der ikke blev rørt en ketsjer den 
pågældende aften. 
 
Borgmester Britt Jensen og direktør Jacob Birkbøll fra A/S Rødovre Centrum så heller ikke ud til at 
kede sig. 
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Renovering af banerne udendørs – padelanlæg i Rødovre  
 
På anlægssiden oplevede vi lidt af hvert i 2023.  
 
Padelbaner på foreningsvilkår i Rødovre trækker ud 
 
I løbet af foråret fik vi mulighed for at stille to udendørs baner op for en treårig periode på græsset 
syd for Rødovrehallen – i første omgang som et OPP-projekt sammen med en privat partner og 
dernæst som en kommunal idrætsinvestering til 1 ½ mil. kr. Begge muligheder blev fravalgt af os 
med partnere til fordel for et fortsat arbejde med at få etableret en decideret padelhal på 4-8 baner et 
passende sted i Rødovre.    
 
To private investorer har i mellemtiden åbnet to åbne baner ved Terminalen og tre singlebaner 
indendørs ved Genbrugsstationen. Og der er åbnet store halkomplekser i Brøndby og Høje Taastrup. 
 
Men renovering af udendørsbanerne til tennis kom i gang.  
 
Til gengæld kom der i løbet af sommeren gang i renoveringsprojektet udendørs, et projekt som vi 
har arbejdet med siden 2011. 
 
Projektet drejer sig om: 
 
 At de nedslidte rødgrusbaner får nyt dræn og bliver højere end det omgivende terræn, så vandet 

kan komme væk fra banerne hurtigt efter regn, 
 At der ved pålægning af hybridbelægninger (kunstgræs og rødt grus) kan spilles ude året rundt, 

også om morgenen og om aftenen. Da der kommer lys på alle baner, kan der spilles virkeligt 
meget også uden for den normale højsæson.    

 
Fordelene ved det nye anlæg er derudover: 
 
 Besparelser på driften (lavere vandforbrug, elforbrug og grus samt klargøring om foråret), 
 Der kan spilles mere tennis på det samme areal: 

a) I højsæsonen hurtigt efter regnvejr og især om aftenen efter kl. 20, 
b) Om foråret og efteråret forlænges udesæsonen med henholdsvis 2-3 måneder og 2 måneder, 

så mange vil vælge at spille ude fra 1. marts – 1. november, dvs. 8 måneder mod 6 normalt.  
c) Nogle vil vælge at spille ude 9-12 måneder afhængigt af vejrliget, 

 Vi regner med, at der bliver plads til +1.000 tennisspillere på tennisanlæggene fremover mod 
+800 hidtil og at langt flere spiller 8-10 måneder ude om året mod 5-6 måneder i dag.   

 
Licitationen den 27. september viste, at Kommunen bevilling på 7,2 mil. kr. kun rækker til at 
renovere 7 af 9 baner, hvorfor vi i Tennisklubben fik mulighed for at nøjes med det eller inden for 3 
måneder selv tilvejebringe de 1,8 mil. kr., som det koster at få de to sidste baner med.  
 
Bestyrelsen fulgte følgegruppens råd om at forsøge at samle det nævnte beløb sammen, så hele 
anlægget bliver renoveret i løbet af vinteren 2023/2024, hvorved de to sidste baner ikke skal vente 
et ukendt antal år på at blive sat i stand.  
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Slogan i annoncetekst vinteren 2023/2024  

 
På ekstraordinære generalforsamlinger den 12. oktober og den 29. november fik bestyrelsen først 
mandat til at finde en medfinansieringsløsning og dernæst godkendt den finansieringsmodel, som 
bestyrelse med følgegruppe havde fundet frem til. 
 
Ud over de to baner havde bestyrelsen bedt om at få installeret et elektronisk adgangssystem til 
baner og klubhus svarende til det, Kommunen har på sine bygninger. Kommunen ønsker ikke at 
blande de to systemer sammen, hvorfor Tennisklubben selv står for etablering, indkøring og drift af 
systemet til klubhus og udendørsbaner. Systemet er bestilt og koster 145.000 kr. eksklusiv moms. 
 
Den samlede investering kommer dermed op på: 
 

- Kommunen 7,2 mil. kr. 
- Rødovre Tennisklub 1,945 mil. kr. 
- Samlet 9,145 mil. kr. 

 
Bestyrelsen har hjemtaget 5-årige lån således: 
 

- A/S Rødovre Centrum 1,0 mil. kr.  
- Danmarks Idrætsforbund 175 tkr.  
- 15 private lån hos medlemmer mv. 750 tkr.  
- I alt 1.925 tkr.   

 
I begyndelsen af januar 2024 overførtes 1.945 tkr. til Kommunen. Kommunen tager nu de to 
medfinansieringsopgaver med i det igangsatte projekt, så der regnes med ibrugtagning den 2. april 
og officiel indvielse den 11. juni 2024. 
 
Foreningen forventes at betale de 2.056.250 kr. i afdrag og renter tilbage over 5 år; dvs. 411.250 kr.  
i gennemsnit pr. år. Vi har i dag ca. 100.000 kr. i årligt overskud. Ud over at bruge dette til at betale 
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lånene tilbage, har generalforsamlingen besluttet at lade alle seniorer betale en baneafgift i 5 år på 
325 kr. pr. sæson, indtil lånene er indfriet. Dette skulle give ca. 200.000 kr. i ekstra indtægter årligt. 
Resten af finansieringen kommer fra vækst i medlemstallet.  
 
Det kræver et godt og tæt samarbejde i hele klubben for at levere på ovennævnte. Men der er så 
mange perspektiver i det nye anlæg, at vi skal kunne løse denne opgave sammen. 
 
I den forbindelse skal der lyde en særlig tak til følgegruppen bestående af  Peter Ravn Larsen, Lars 
Ahlstrand, Einar Schwarz, Nina Gemal Hilsted samt Martin Gottlob for de råd og moralsk 
opbakning, som gruppen har givet bestyrelsen.   
 
Bemærk, at der i projektet ikke er sat penge af til området imellem banerne og klubhuset. Så der kan 
ligge supplerende opgaver her senere. Ligesom klubhus med skur og hallen også kan forbedres.  
 
Organisation og administration 
 
Vi har ca. 12 deltidsansatte, der stiller deres ekspertise som trænere og administratorer til rådighed 
på deltidsbasis. Kvaliteten af arbejdet er som i professionelle heltidsstillinger, men kun 1-2 personer 
har indsatsen i klubben som fast job. Samlet leveres der 3.-4.000 timers indsats her på årsbasis. 
Dertil kommer ca. 40 frivillige, der leverer imellem 20 timer og 1000 timer hver især årligt for 
klubben. Sammenlagt ligger der ca. 3.000 timers indsats her. 
 
For øjeblikket er vi organiseret således: 
 

 At junior- og eliteområdet forvaltes af cheftrænerne Marcin Gosieniecki og Einar Schwarz i 
forening. De har assistance fra 7 hjælpetrænere og fungerer som coaches for turnerings- 
spillerne,  

 At voksne medlemmer, der ikke er i elitetruppen, kan dygtiggøre sig på alle niveauer ved at 
deltage i de tilbud, organiseret og udbudt af cheftræner Christian Østergaard og/eller trække 
på 7 seniortrænere i Trænerbørsen. Trænerne er Marcin Gosieniecki, Einar Schwarz, Jonas 
Schwarz, Trine Bjergbakke, Anna Sheveliova, Sitti Magambo og Christian Østergaard.  

 Vores deltagelse i holdturneringer under Tennis Øst og Dansk Tennisforbund tilrettelægges 
af holdturneringsudvalget bestående af Helle Christensen, Torben Sejer Larsen og Einar 
Schwarz, 

 Junior- og Motionistudvalget tilrettelægger sociale tennisforløb og sociale aktiviteter for 
seniorer og juniorer. Det består af Helene Wenzel, Rikke Thye-Bach, Mette Naumann, 
Camilla Uldal, Jytte Muszynski, Nina Gemal Hilsted, Anders Machmüller og Marius 
Georgescu. 

 Klubhusudvalget står for at udvikle og forny klubhuset m.v. Det består af Helene Wenzel, 
Nina Gemal Hilsted, Lis Lynnerup og Elsebeth Vang Hansen, 

 Informations- og webudvalget består af Peter Munck og Mette Naumann,  
 Veteranudvalget består af Helle Christensen, Claus Johannessen og Klaus Pedersen, 
 Bestyrelsen står for ledelse, administration, bogholderi, kontingentbetalinger, 

baneforvaltning og kontakt til Rødovre Kommune samt andre eksterne organisationer som 
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FIR, Tennis Øst, Dansk Tennisforbund, DGI og DIF samt ikke mindst markedsføring i 
Kommunen.  

 En væsentlig del af de praktiske opgaver er udlagt til medlemssekretær Elisabeth Jensen, der 
samtidigt er kasserer. Bestyrelsen består derudover af næstformand Helle Christensen, bane- 
og sportsadministrator Torben Sejer Larsen og formand Poul Lundberg Andreasen.  

 
Fordelene ved ovennævnte model er, at vi kan udvide med deltidsansatte eller frivillige, når det er 
nødvendigt. Men omvendt er vi udsatte, hvis centrale nøglepersoner pludseligt stopper for klubben.   
 

Fokus i 2024 bliver: 
 
At fastholde indsatsen på den 4-strengede model til daglig i klubben: 
 

1. Børne- og ungdomssporet med mere spil (skum og helbane) 
2. Elitesporet med styrkelse af flere spilleniveauer hos damer og herrer, 
3. Breddesporet fra begyndere => let øvede => øvede => erfarne => veteraner, 
4. Sociale fællesskaber omkring tennis spillet. 

 
Og på anlægsdelen sikre: 
 

1. Få de nye baner taget i brug i 2. kvartal, så flest mulige får gavn af kapaciteten, 
2. Skaffe rum til flere medlemmer, specielt udendørs, hvor kapaciteten udvides, 
3. Honorere vilkårene for de lån, som medfinansieringen har givet os de næste 5 år, 
4. Tænke videre på aktuelle supplerende forbedringer af anlæg inde og ude, 
5. Vi følger udviklingen på padel, men prioriterer nuværende byggeri og drift af klubben 

under de stærkt ændrede forudsætninger. 
Damedivisionsholdet indendørs efter Grevekampen 

 
Marcin Gosieniecki – Anna Seveliova – Jasmine Mayor – Sofie Vindberg- Ema Albina Blahova – Isabell Ek 
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Regnskabet for 2023  
  

I 2023 steg medlemstallet med 26 medlemmer – lig med 3,2 %. En svag vækst som sidste år.  

De officielle medlemstal for 2014-2023 – indberettet til det Centrale Forenings Register:  

 
Kategori 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

 
2017 

 
2018 

 
2019 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

Udvikling      
2014-2023 

Antal % 
Unge – 0-
24 år   

123 116 126 131 145 141 197                                                                                                                          216 213 199 +76 + 62 

Voksne– 
25-99 år 

464 456 426 444 478 472 513 581 598 638 +174 + 38  

I alt 587 572 552 575 623 613 710 797 811 837 +250 + 43  

Antallet af juniorer gik 14 medlemmer tilbage, medens seniorerne steg med 40. Fordelingen på køn 
er 35 % kvinder/piger, 65 % mænd/drenge.      

Regnskabet for 2023 gav et overskud på 73.673 kr. mod budgettets 44.250 kr.    

Indtægtsbudgettet på 1.782.040 kr. blev overgået med 117.246 kr.  svarende til plus 6,58 %. 

Fremgangen fordeler sig således i kr.: 

Indtægtsgruppe Budget Regnskab Afvigelse 

Seniorer 1.275.680 1.376.103 +100.423 

Juniorer 372.700 361.220 -11.480 

Øvrige indtægter 133.660 161.963 +28.303 

Samlet 1.782.040 1.899.286 +117.246 

 

Seniorområdet overraskede igen positivt med ca. 100 tkr. mere end budgetteret. Juniorområdet 
lagde sig lidt under budget. Øvrige indtægter kom pænt over budget, bl.a. fordi vi fik en Team 
Rødovre donation, tilskud til skolearbejdet via Kommunen samt midler fra DGIs/DIFs 
udviklingspulje til nye borde-/bænkesæt ved udendørsanlægget.  Og så måtte vi efterbetale for 
meget modtaget lønkompensation på 16.143 kr. for året 2020. 
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De samlede udgifter nåede 1.825.613 kr. eller 87.863 kr. over budget. (+4,81 %). 

Tallene fordeler sig således på hovedgrupper: 

Udgiftsgruppe Budget Regnskab Afvigelse 

Seniorer 232.500 242.235 -9.735 

Juniorer 581.700 630.738 -49.038 

Motionister & veteraner 224.000 218.143 +5.857 

Klubhus og hal 20.000 39.643 -19.643 

Informationsudvalg 77.000 86.330 -9.330 

Fælles tennisdrift 335.300 350.775 -15.475 

Bestyrelsen 44.250 42.172 +2.078 

Administration 223.000 215.577 +7.423 

Samlede udgifter 1.737.750 1.825.613 -87.863 

 

Seniorområdet kom lidt over budget, primært fordi vi i sommerhalvåret trak mere end budgetteret 
på udenlandske spillere for at sikre oprykning til elitedivisionen for herrer og bevare pladsen i 1. 
division damer. Begge mål blev indfriet. 

Juniorområdet kom en del over budget. Hovedforklaringen er, at vi valgte at tage så mange nye 
spillere ind som muligt og at gå med i Kommunens Børn- & Unge-projekt for at komme ud til så 
mange skoler i Kommunen som muligt. 

Motionister & Veteraner lagde sig lidt under budget, medens klubhus- og hal havde en negativ 
afvigelse på 19.643. Denne var finansieret via et tilskud fra DGI´s/DIFs udviklingsfond. 

Generelt for de tre områder er, at udgifterne til trænerne stiger i takt med, at vi anvender 
cheftrænerne i højere omfang end tidligere.  

Informationsudvalget lå lidt over budget, primært fordi udgifterne eksploderer på dette område. Vi 
har strømlinet indsatsen meget, men har valgt fortsat at bruge penge derpå for at få vores tilbud og 
resultater ud til så mange potentielle medlemmer og andre interessenter som muligt. Vores 
tilstedeværelse på SOME forbedres både i nyhedsstrøm, opsætning og følgere, så en stadig større 
del af vores markedsføring klares derigennem. 
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Regnskabet for fælles tennisdrift viser en overskridelse på 15.475 kr. Hovedårsagen er stigning i 
udgifter til deltagelse i holdturneringen. 

Bestyrelsen lå under budget, selvom der blev afholdt tre generalforsamlinger i 2023. Administration 
placerede sig under budget, hvilket er flot, når man betænker, at revisorudgiften på grund af 
renoveringsprojektet kom til at ligge 16.500 kr. over budget.  

Kapitalforhold 
 

Egenkapitalen er ved årets udgang 416.495 kr. svarende til 3 måneders driftsudgifter. Vi har stadig 
et mål om at få en egenkapital på 900.000 kr., svarende til 6 måneders driftsudgifter.   

Der er foretaget en grundig gennemgang af aktiver og passiver. Og saldiene er opdateret.  Der var 
ved årsskiftet modtaget indbetalinger fra en del af de långivere, som vedrører udendørsprojektet. I 
alt 550.010 kr., hvilket bevirker, at aftaleindskuddene i AL-bank er vokset tilsvarende. 

Den 8. januar 2024 var det samlede låneprovenu på 1.925.000 kr. indgået på vores konti. Den 16. 
januar 2024 havde vi overført i alt 1.944.757 kr. som medfinansiering til Rødovre Kommune.  

Klubbens egen likviditet er dermed ved starten af projektet påvirket med et træk på 19.757 kr. Dertil 
kommer ekstraordinære udgifter til samme projekt i slutningen af 2023 på ca. 30.000 kr., som har 
reduceret overskuddet for samme år tilsvarende.   

Herunder ses en tabel over, hvad vi skal betale af renter og afdrag på lånene til udendørsprojektet i  
kr. i perioden 2024-2028:  
 
Kontotyper 2024 2025 2026 2027 2028 Samlet 

Private 
lån 

Afdrag   0 187.500 187.500 187.500 187.500   750.000 

Renter   37.500   37.500   28.125   18.750     9.375   131.250 

DIF/DTF   35.000   35.000   35.000   35.000   35.000   175.000 

Rødovre Centrum 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 1.000.000 

Samlet 272.500 460.000 450.625 441.250 431.875 2.056.250 
 
Tabellen ovenfor viser, at vi betaler forholdsvist lidt i 2024, men at betalingerne stiger i 2025, 
hvorefter vores betalinger falder gradvist igennem perioden. 
 

Budget 2024 

Indtægterne forventes at nå 2.293.350 kr. Udgifterne  1.883.250 kr., hvilket giver et driftsoverskud 
før afdrag på 410.100 kr. Vi afdrager 235.000 kr. i 2024, hvilket giver et årsresultat på plus 175.100 
kr., hvis vi nedskriver værdien af baneinvesteringen tilsvarende.  

På indtægtssiden budgetterer vi med følgende hovedændringer i forhold til 2023: 
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En forhøjelse af 2023-satserne for kontingenter og træningsgebyrer med ca. 5 % for at kompensere 
for prisstigninger og lønreguleringer for trænerne for første gang i 5 år. Medarbejdernes indsats på 
banen og administrativt er en afgørende faktor for at nå klubbens mål. Derudover budgetterer vi 
med det særlige banetillæg for seniorer udendørs vedtaget på generalforsamlingen den 29. 
november 2023. Dette tillæg kommer også til at omfatte seniorer, der har forudbetalt kontingenter 
for sommeren 2024. Anledningen er, at det er led i finansieringen af, at de to sidste baner også 
kommer i brug som helårs i 2024.   

Dertil udligner vi sæsonlængden for juniorer, så de får to sæsoner af samme længde. I den 
forbindelse ændres satserne, så de er lige store. Dette betyder et højere provenu fra juniorområdet 
ved det samme medlemstal.    

På udgiftssiden er der taget højde for indkøring af det elektroniske adgangssystem samt renter på 
projektlånene på 37.500 kr. 

I løbet af de sidste fire år er medlemstallene efter CFR-definitionen gået ca. 36 % frem i alt. Vi 
forventer at opnå medlemsfremgang allerede i 2024 som følge af ibrugtagning af de nye 
helårsbaner. Og endnu mere i 2025, hvor vi får et helt år med de nye baner. 

 

Tennis Fitness pas i hallen med frost og blæst udenfor 
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Kontingenter, træningsgebyrer og tilskud til spillerudvikling  

Satserne for kontingenter og træningsgebyrer foreslås forhøjet som vist på næste side.  
 
Helårskontingentet for seniorer fortsætter med tegning for flg. perioder: 
 

 3. april 2024 – 30. april 2025  samt 1. oktober 2024 – 30. november 2025. 

Ovennævnte er bedste vurdering nu. Sammen med Kommunen vil vi året igennem vurdere, hvad 
den nøjagtige sæson bliver udendørs i 2024 og efterfølgende i 2025.  
 
Vi forventer at afholde en ekstraordinær generalforsamling i 4. kvartal 2024 for at afklare, hvad 
udbudsgrundlaget for 2025 skal være. Vi kan formentligt starte udendørssæsonen i 2025 sidst på 
vinteren; f.eks. den 1. marts 2025. Tegning af medlemmer skal derfor i gang allerede i januar 2025.    
  

Tilskudssatserne for spillerudvikling på junior- og eliteområdet er: 
 

Sats type Begivenhed Kommentar 
Grundlicenser DTF  425 kr.  Betales af klubben efter indstilling 

af emner til bestyrelsen i april 
Tilskud til 

stævnegebyr ved 
pointstævner og 

sjællandsmesterskaber 

Elite Budgettet fordeles på 6-8 
spillere, der har chancen 
for at vinde respektive 

turneringer 

Inden for budgettet på 10.000 kr. 
(dækker også grundlicenser DTF) 

Junior Inden for budgettet på 15.000 kr. 
(dækker også grundlicenser DTF) 

 
De vigtigste principper for kontingenter og træningsgebyrer er gengivet efterfølgende: 
 

 Fri reservation er en del af kontingenterne indendørs for alle medlemmer, 

 Gæstemedlemskab kan anvendes udendørs af alle, dog ikke kl. 17.00-21.00 på hverdage,  

 Familierabatten dækkes som hidtil 50 % af laveste sats fra det 3. familiemedlem at regne. 
Det forudsættes, at medlemmet modtager træning.   

 Gentegning af baner i runde NUL fortsætter.  
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Kontingenter og gebyrer i budget for 2024: 
 

Konto Type 2023 2024 % Bemærkning 
1001 Senior helsommer 1.150 1.200 +4,35  
1002 Senior formiddag sommer 410 450 +9,76  
1003 Senior banetillæg udendørs 0 325 Generalfors.  29.11.2023 
1004 Gæstebesøg udendørs 70 75 +7,14 Online 
1005 Senior passiv 150 150 0  
1006 Indskud seniorer 190 210 +10,53  
1007 Senior fri reservation helårs  2.330 2.450 +5.15  
1008 Senior fri res. helårs formiddag 1.050 1.150 +10,95  
1009 Træning elite 1 gang sommer 605 635 +4,96  2 * 6 mdr. 
1009 Træning elite 2 gange sommer  910 1270  2 * 6 mdr. 
1009 Træning elite 1 gang vinter 605 635 +4,96  2 * 6 mdr. 
1009 Træning elite 2 gange vinter  1.210 1.270 +4,96 2 * 6 mdr. 
1019 Leje af boldmaskine 70 75 +7,14 Online 
1021 Senior HØJ 1.600 1.680 +5,00 Samme satser 

uanset 
tegningsrunde 

1022 Senior LAV 1.300 1.365 +5,00 
1023 Senior formiddag vinter BLOK 665 750 +12,78 
1024 Senior fri reservation heltid vinter 1.180 1.250 +5,93 Online 
1092 Senior fri res. formiddag vinter 640 700 +10,94 Online 
1101 Junior sommer - 750 kr. 

gentegning fra vinter 2023/24 
640 915   2 * 6 mdr. 

1105 Junior træn. 1. gang sommer 605 635   2 * 6 mdr. 
1105 Junior træn. 2 gange sommer 910 1.270  2 * 6 mdr. 
1105 Junior træn. 3 gange sommer  1.210 1.905  2 * 6 mdr. 
1111 Junior vinter 870 915  2 * 6 mdr. 
1115 Junior træn. 1. gang vinter 605 635  2 * 6 mdr. 
1115 Junior træn. 2 gange vinter 1.210 1.270  2 * 6 mdr. 
1115 Junior træn. 3 gange vinter  1.815 1.905  2* 6 mdr. 
1120 Indskud juniorer 190 210 +10,53  
1129 Børne og Ungerabat v/træning 50 % af kontingent for medlem nr. 3,4 osv. 

 Træningstime 1 klip 396 420 +6,06 Trænerbørsen 
 Træningstime 5 klip 1.925 2.040 +5,97 Trænerbørsen 
 Træningstime 10 klip 3.696 3.920 +6,06 Trænerbørsen 
 Depositum nøglebrik hallen 200 200 Online for adgang hal 
 Depositum nøglebrik udendørs - 199 Online for adgang ude 

 
 



Budget 2023, Regnskab 2023 og Budget 2024
Konto- Indtægter Budget Regnskab Budget
numre 2023 2023 2024

Kontingenter og træningsgebyrer seniorer
1001 Senior helsommer 529.000 495.320 558.000
1002 Senior formiddag ude 28.700 59.750 60750
1003 Banetillæg ude 0 0 234000
1004 Gæstebesøg udendørs 4.200 8.670 10.000
1005 Senior passiv 450 -383 150
1006 Indskud senior 13.300 26.600 21000
1008 Træningsgebyrer senior elite 25.000 19.060 30.000
1017 Tennisskoler 125.000 129.121 150.000
1018 Trænerbørs 100.000 113.400 120.000
1019 Leje boldmaskine 2.000 1.130 2.000
1021 Seniorer indendørs(blokke,fri reservation) 370.000 370.120 390.000
1096 Helårskontingent heltid 67.530 131.820 150.000
1097 Helårskontingent formiddag 10.500 21.495 24.000
1099 Seniorer i alt 1.275.680 1.376.103 1.749.900

Kontingenter og træningsgebyrer børn og unge < 25 år
1101 Junior helsommer 105.600 77.535 103.950
1104 Tennisskoler 26.000 17.055 24.000
1105 Junior træning udendørs 65.000 71.435 90.800
1111 Junior indendørs 87.000 83.665 91.500
1112 Juniorer helårs 0 17.770 15.900
1115 Junior træning indendørs 88.000 88.200 93.000
1120 Junior indskud 9.500 10.640 10.500
1129 Familierabat -8.400 -5.080 -7.200
1199 Juniorer i alt 372.700 361.220 422.450

1299 Indtægter medlemmer i alt 1.648.380 1.737.323 2.172.350
Heraf fra børn og unge 0-24 år (note 1) 372.700 361.220 422.450

Andre indtægter
1301 Kommunale tilskud ungdomsarbejdet 83.660 94.660 75.000
1302 Sponsorer 20.000 65.701 10.000
1303 Stævner og turneringer 10.000 1.080 10.000
1305 Salg af bolde og ketsjere 10.000 6.400 10.000
1306 Bambusa-indtægter netto 10.000 6.000 6.000
1310 Lønkompensation 0 -16.143 0
1350 Renter på aftaleindskud 0 4.265 10000
1398 Diverse indtægter i alt 133.660 161.963 121.000
1399 Indtægter i alt 1.782.040 1.899.286 2.293.350

Seniorer
1402 Seniorudvalgsmøder 1.000 0 1.000
1403 Eksterne turneringer/licenser 10.000 9.873 10.000
1404 Træning og coaching 140.000 134.903 170.000
1415 Elitematerialer og -udstyr 18.500 5.682 20.000
1425 Spillerhonorering 63.000 91.777 63.000
1499 Seniorer udgifter i alt 232.500 242.235 264.000

Juniorer
1502 Junior udvalgsmøder 1.000 207 1.000
1503 Eksterne turneringer og licenser 15.000 5.625 10.000
1504 Trænerlønninger 472.500 543.127 520.000
1505 Skolesamarbejdet 0 0 20.000
1506 Træner- og dommerkurser 11.200 7.600 11.000
1508 Tennisskoler 0 1.067 12.000
1541 Præmieoverrækkelse 2.000 1.101 2.000
1561 Sportsadministration 80.000 72.011 50.000
1579 Junior udgifter i alt 581.700 630.738 626.000

Motionister og veteraner
1602 RTV-Cup, Tøsecup 2000 0 2000
1701 Udvalgsmøder 1000 0 1000
1704 5-kløverturnering 1000 0 1000
1705 MMIF-sportsadministrator 40.000 26.156 30.000
1706 Trænerudgifter motionisttræning 175.000 186.631 200.000
1707 Aktivitetskonto/workshop/Voksen Intro 5.000 5.356 5.000
1799 Motionister og veteraner udgifter i alt 224.000 218.143 239.000

Klubhus- og haludvalg
1802 Forbrugsstoffer 1.500 4.802 1.500
1804 Arbejdsdage/møder 2.000 804 4.000
1807 Anskaffelser klubhus, tennishal, baner 15.000 28.237 15.000
1812 Eget vedligehold 1.500 5.800 1.500
1899 Udgifter klubhusudvalget i alt 20.000 39.643 22.000
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Konto- Udgifter Budget Regnskab Budget
numre 2023 2023 2024

Informationsudvalg
1901 Møder 1.000 0 1.000
1902 Hjemmeside og distributionsmodul 4.000 2.726 4.000
1903 Medlems- og reservationssystem 15.000 20.608 20.000
1904 IT- og Telekomudgifter 15.000 17.551 15.000
1905 Annoncering 30.000 42.445 40.000
1906 Roll-Up/Brochurer 2.000 3.000 2.000
1907 Computer og TV 0 0 0
1908 Udvikling H-side/Facebookanvendelse 10.000 0 10.000
1947 Informationsudvalg i alt 77.000 86.330 92.000

Fælles tennisdrift 
2101 Nøglekort og nøglebrikker 50.000 59.050 10.000
2102 Kontingent til TØ/DTF/DGI/FIR 95.000 89.939 95.000
2103 Boldforbrug netto 78.000 75.422 80.000
2104 Falck 1.300 1.438 1.500
2105 Gebyr holdturnering og forplejning 60.000 72.200 75.000
2106 Halleje sommer 30.000 35.420 10.000
2108 Træningsudstyr og ketsjere 10.000 7.264 10.000
2111 Tennissportens Dag 1.000 380 2.000
2125 Klubfester 10.000 9.662 15.000
2130 Fælles tennisdrift i alt 335.300 350.775 298.500

Bestyrelsen
2131 Møder 12.000 5.461 8.000
2132 Generalforsamling 7.000 9.228 7.000
2134 Gaver og blomster 5.000 5.786 5.000
2135 Standerhejsning og -strygning 1.000 2.447 2.500
2140 Godtgørelser bestyrelsen 19.250 19.250 19.250
2149 Bestyrelsen i alt 44.250 42.172 41.750

Administration
2151 Kontordrift 10.000 3.902 10.000
2152 Forsikringer 5.500 5.777 5.500
2153 Porto og gebyrer 30.000 34.855 40.000
2155 Renteudgifter lån baner 0 0 37.500
2155 Medlemssekretær/bogholderi 150.000 127.543 150.000
2160 Administration adgangssystem banerne 0 0 27.000
2190 Ekstern revision 27.500 43.500 30.000
2195 Administration i alt 223.000 215.577 300.000
2198 Samlede udgifter 1.737.750 1.825.613 1.883.250

Afdrag på lån -235.000
2199 Årsresultat 44.290 73.673 175.100

Konto- Balancen Budget Regnskab Budget
numre 31.12.2023 31.12.2023 31.12.2024

Aktiver
3913 Foliokonti Jyske Bank 36.972 41.582 36.972
3915 Aftaleindskud Jyske Bank 0 0 700.000
3920 Kontingentkonto Jyske Bank 31.960 6.811 66.497
3925 AL Foreningskonto 17.000 13.605 58.526
3926 AL Formueflexkonto 600.000 1.104.275 100.000
3501 Varelager 0 13.126 9.000
3600 Værdi af 2 hybridbaner 0 0 1.690.000
3999 Aktiver i alt 685.932 1.179.399 2.660.995

Passiver
4151 Egenkapital primo 342.822 342.822 416.495
4154 Årets resultat efter hensættelse 44.290 73.673 175.100
4199 Egenkapital ultimo 387.112 416.495 591.595
4741 Forudbetalt kontingent/træning 30.000 46.630 50.000
4761 Kreditorer 40.000 43.000 40.000
4764 Skyldige nøgledeposita hallen 120.000 107.677 120.000
4765 Skyldige nøgledeposita udendørs 0 0 119.400
4800 Lån vedr. medfinansiering 0 550.010 1.690.000
4859 Anden gæld i alt 67.585 15.587 50.000
4900 Gæld i alt 257.585 762.904 2.069.400
4999 Passiver i alt 644.697 1.179.399 2.660.995
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